ПРОТОКОЛ № 11

заседания Общественного совета при Администрации г. Когалыма по

вопросам гуманного обращения с животными

Дата и время проведения: 13 декабря 2023 года. (в заочной форме)

Список участников прилагается.

ПОВЕСТКА
Во исполнение письма МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма (от 28.11.2023 №23-

Исх-2133) рассмотреть проект постановления Администрации города Когалыма «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Когалыма на

возмещение части затрат в связи с осуществлением деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории города Когалыма».

Рассмотрели:
Предлагаемый на рассмотрение проект разработан в соответствии с

требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020

№1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Предлагаемый проект включает в себя:

Порядок предоставления из бюджета города Когалыма субсидии на

возмещение части затрат в связи с осуществлением деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории города Когалыма (далее - Порядок),

который определяет категории получателей субсидии, устанавливает порядок

предоставления субсидии, требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением порядка и условий предоставления субсидии и ответственности за их

нарушение, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных при предоставлении субсидии из бюджета города Когалыма.

РЕШИЛИ:
Учитывая вышеизложенное, поддерживаем проект постановления

Администрации города Когалыма «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии из бюджета города Когалыма на возмещение части затрат в связи с

осуществлением деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории города Когалыма». Замечания и предложения отсутствуют.

Приложение к протоколу

Список участников:

№ п/п ФИО Е-майл

1 Краснова Юлия Валерьевна skrasnova@yandex.ru

2 Кудусова Ольга Юрьевна kudusovaolga@mail.ru

3 Скляр Леонид Петрович sklyar.1959@bk.ru

4 Абабий Ольга Николаевна olga.ababiy@mail.ru